報道機関各位

共立湊病院 管理受託について

      標記の件につきまして、社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス（本部：神奈川県海老名市、理事長：杉原弘晃 ：以下、JMA）が平成 23 年 4 月から共立湊病院（静岡県賀茂郡南伊豆町）の指定管理を受託することが決定いたしました。      共立湊病院の移転後の新病院（下田メディカルセンター）については、平成 24 年 5 月から指定管理を受託することが先に決定しておりますが、今回の決定により、1 年 1 ヵ月前倒しで賀茂医療圏(南伊豆)において医療を提供することになります。    現在の医療法では、社会医療法人であるJMAが直接管理受託することはできないため、
JMA が運営母体となる新医療法人で、運営を行うことになります。

 地域の救急医療の空白状態を何としても阻止すべく、極めて限られた期間ではありますが、全力を挙げて受託準備を進めてまいりますので、皆さまのご理解、ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

 ＜受託経緯について＞

   ・平成 22 年 9 月 3 日、共立湊病院組合が JMA に「共立湊病院の指定管理者受託に かかる要望書」を提出   ・平成 22 年 9 月 30 日、JMA 法人理事会において、「共立湊病院指定管理者受託の 前提条件」が担保されることを条件に、指定管理の受託を決議   ・平成 22 年 10 月 1 日、JMA が共立湊病院組合に前提条件付き回答書を提出、共 立湊病院組合運営会議において、JMA が運営母体となる新法人で平成 23 年 4 月 より共立湊病院の指定管理を行うことが承諾される

 平成 22 年 10 月 2 日 社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス 理事長 杉原 弘晃

【プレスリリース】 平成 22 年 10 月 2 日 社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス 理事長 杉原弘晃 ＜お問合わせ＞ 法人本部 広報室

TEL:046-235-1311  Mail: inf_kouhou@jin-ai.or.jp

URL: http://www.jinai.jp